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Shogeria " AUTOSTRADA TRANSP" sh p k DURRES
Bilanci  Kontabel me 31 Dhjetor 2008

(shumat ne Leke)
Nr. Pershkrimi i elementeve Ref Viti 2008 Viti 2007
AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra
1 Mjete monetare Sa 2,229,653 132,331
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tr
(i) Derivativet
(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2 2,229,653 132,331
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(@) Llogari / Kerkesa te arketueshme 5b 18,143,479 4,162,845
(i1) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 5b 299,709 103,164
(1i1) Instrumente te tjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare

Totali 3 18,443,188 4,266,009
4 Inventari
@i) Lendet e para 9,548,471 1,420,918
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te Gatshme - -
(vi) Mallra per rishitje Se - -
w) Parapagesat per furnizime

Totali 4 9,548,471 1,420,918

5 Aktivet biologjike atatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali - -

Totali i Aktiveve afatshkurtra (I) 30,221,313 5,819,258

II Aktivet afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata

(i) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesite e kontrolluara
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii) Aksione dhe letra me viere

(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka

(ii) Ndertesa

A

(iii) Makineri dhe pajisje 6,646,336 1,212,777
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vleren kontal 67,709 -
Totali 2 6,714,045 1,212,777
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
@) Empri i mire
(ii) Shpenzime te zhvillimit
(iii) Aktive te tjera jomateriale
Totali 4
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i aktiveve afatgjata (II) 6,714,045 1,212,777
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 36,935,358 7,032,036

AUTOSTRAp, TRANS" §

D.EDMoND gy
BA
c£1.0694n79999

HPK



Shoqgeria " AUTOSTRADA TRANSP" sh p k DURRES
Bilanci  Kontabel me 31 Dhjetor 2008

(shumat ne Leke)
Nr. Pershkrimi i elementeve Ref Viti 2008 Viti 2007
AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra
1 Mjete monetare Sa 2,229,653 132,331
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tr
@) Derivativet
(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2 2,229,653 132,331
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme 5b 18,143,479 4,162,845
(i1) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 5b 299.709 103,164
(ii1) Instrumente te tjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare

Totali 3 18,443,188 4,266,009
4 Inventari
@) Lendet e para 9,548,471 1,420,918
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te Gatshme - -
(vi) Mallra per rishitje 5c - -
) Parapagesat per furnizime

Totali 4 9,548,471 1,420,918

S Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali - -

Totali i Aktiveve afatshkurtra (I) 30,221,313 5,819,258

II Aktivet afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata

(i) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesite e kontrolluara
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii) Aksione dhe letra me viere

(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale
@) Toka 6
(ii) Ndertesa 6
(iii) Makineri dhe pajisje 6 6,646,336 1,212,777
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vleren kontal 6 67,709 B
Totali 2 6,714,045 1,212,777
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
@) Emri i mire
(ii) Shpenzime te zhvillimit
(iii) Aktive te tjera jomateriale
Totali 4
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i aktiveve afatgjata (II) 6,714,045 1,212,777
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 36,935,358 7,032,036

AUTOSTRAp, TRANS " SHPK
D.Ebmonp SHABA
L‘El.0694079999



DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrimet afatshkurtera

1 Derivativet

2 Huamarrjet

@) Huate dhe obligacionet afatshkurtera 7b
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono te konvertueshme

Totali 2
3 Huate dhe parapagimet
@) Te pagueshme ndaj furnitoreve Ta
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 7
(iii) Detyrime tatimore 7b
(@iv) Hua te tjera 7
Totali 3

4 Grande dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtera

Totali i detyrimeve afatshkurtera (I)

II Detyrimet Afatgjata
1 Hua Afatgjata

@) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1

2 Huamarje te tjera Afatgjata
3 Provizione Afatgjata
4 Grande dhe te ardhura te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (II)

III KAPITALI

1 Aksionet e pakices

2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme

3 Kapitali aksionar

4 Primi i aksionit

5 Aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezerva Statutore

7 Rezerva Ligjore

8 Rezerva te tjera

9 Fitime te pa shperndara

10 Fitim ( Humbj) e vitit financiar
TOTALI I KAPITALIT (III)

OO OO0 00 OO 0 OO © o0

y—
~

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+I1+

SHPK

11,297,005 4,364,168
143,855 122,170
52,234 318,877
17,732,889 1,105,000
29,225,983 5,910,215
29,225,983 5,910,215
100,000 100,000
10,000 -
1,011,821 -
6,587,555 1,021,821
7,709,375 1,121,821
36,935,358 7,032,036




Shogeria " AUTOSTRADA TRANSP" sh p k DURRES
Llogaria te Ardhura & Shpengime per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2008

(Shumat ne Leke)
Viti 2008 Viti 2007
Shen
1 Shitjet neto 1 151,529,748 3,469,037
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces 3 - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e
4 kapitalizuar 4 - -
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 5 (135,402,243) (1,839,616)
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 (3,746,933) (53,210)
7 Shpenzime te personelit 7
7.1 Pagat e personelit 7.1 (3,403,981) (228,750)
7.2 Shpenzimet e sigurimeve shogerore 7.2 (738,667) (49,639)
7.3 Shpenzime per pensionet 7.3
8 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 8 (930,913) (20,556)
7,307,010 1,277,266
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 7,307,010 1,277,266
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 13
13 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investimet e tjera financiare afatgjata
13 Te ardhura nga interesat 730
13 Shpenzimet nga interesat (9,365) 10
13 Fitimet nga kursi i kembimit 21,171 -
13 Humbjet nga kursi i kembimit (42)
13 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 12,494 10
Fitimi (humbja) para tatimit 14 7,319,505 1,277,276
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14 (731,950) (255,455)
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 14 6,587,555 1,021,821

0



DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrimet afatshkurtera

1 Derivativet

2 Huamarrjet

@) Huate dhe obligacionet afatshkurtera 7b
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono te konvertueshme

Totali 2
3 Huate dhe parapagimet
@) Te pagueshme ndaj furnitoreve Ta
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 7
(iii) Detyrime tatimore 7b
(iv) Hua te tjera 7
Totali 3

4 Grande dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtera

Totali i detyrimeve afatshkurtera (I)

II Detyrimet Afatgjata
1 Hua Afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1

2 Huamarje te tjera Afatgjata
3 Provizione Afatgjata
4 Grande dhe te ardhura te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (II)

III KAPITALI
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar
4 Primi i aksionit
5 Aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerva Statutore
7 Rezerva Ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitime te pa shperndara
10 Fitim ( Humbj) e vitit financiar
TOTALI I KAPITALIT (III)

OO OO0 OO OO0 OO0 OO 0 o0
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TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+

AD.EDmoyp SHABA o

11,297,005 4,364,168
143,855 122,170
52,234 318,877
17,732,889 1,105,000
29,225,983 5,910,215
29,225,983 5,910,215
100,000 100,000
10,000 -
1,011,821 s
6,587,555 1,021,821
7,709,375 1,121,821
36,935,358 7,032,036




Shogeria " AUTOSTRADA TRANSP"

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2008

(shumat ne Leke)

sh p k DURRES

VITI 2008 VITI 2007
L. Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit 7,319,505 1,277,276
Rregullime per: .
Amortizimin 930,913 20,556
Humbje nga kembimet valutore (42) -
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera (14,177,179) (4,266,009)
Rritie/renie ne tepricen inventarit (8,127,553) (1,420,918)
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 23,526,791 5,654,760
Parate e perftuara nga aktivitetet 9,472,434 1,265,665
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar (942,931) -
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 8,529,503 1,265,665
I1. Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Bleria e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale (6,432,181) (1,233,333)
Te ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar
Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese (6,432,181) (1,233,333)
III. Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata - -
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar
Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare - -
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 2,097,322 32332
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 132,331 100,000
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,229,653 132,331

AUTOSTRADA TRANS " SH
P
AD.EDMOND SHAg s
CEL.0694079999
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Shogeria " AUTOSTRADA TRANSP" sh p k DURRES

Ndertime Mak. e pajis.+mj. transp. Te tjera Totali

Aktivet afatgjata materiale

Gjendje 01.01.2008 0 1,233,333 0 1,233,333
Shtesa 0 6,348,847 83,334 6,432,181
Pakesime

Gjendje 31.12.2008 0 7,582,180 83,334 7,665,514
Amortizimi

Gjendje ne 01.01.2008 0 20,556 0 20,556
Shtesa llogaritur 0 915,288 15,625 930,913
Pakesime 0
Gjendje ne 31.12.2008 0 935,844 15,625 951,469
Vlera neto 01.01.2008 0 1,212,777 0 1212777
Vlera neto 31.12.2008 0 6,646,336 67,709 6,714,045

AUTOSTRADA TRANS " SHPK
AD, EDMOND SHABA
GEL.0684079988




Shogeria " AUTOSTRADA TRANSP" sh p k DURRES

Ndertime Mak. e pajis.+mj. transp. Te tjera Totali

Aktivet afatgjata materiale

Gjendje 01.01.2008 0 1,233,333 0 1,233,333
Shtesa 0 6,348,847 83,334 6,432,181
Pakesime

Gjendje 31.12.2008 0 7,582,180 83,334 7,665,514
Amortizimi

Gjendje ne 01.01.2008 0 20,556 0 20,556
Shtesa llogaritur 0 915,288 15,625 930,913
Pakesime 0
Gjendje ne 31.12.2008 0 935,844 15,625 951,469
Vlera neto 01.01.2008 0 1,212,777 0 1,212,777
Viera neto 31.12.2008 0 6,646,336 67,709 6,714,045

AUTOSTRADA TRANS" SHPK
AD,EDMOND SHABA
GEL.0694079999




Pasqyrat Financiare 2008
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2008

8.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnije ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se hartimit te pasqyrave financiare. Nga

analiza e performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin e vitit 2008 eshte rritur
shifra e afarizmit dhe fitimi tregetar.

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare te vitit 2007 jane riklasifikuar per tu
pershtatur prezantimit te pasqyrave financiare te vitit 2008, te cilat jane ndertuar sipas SNK-ve ge
po aplikohen per here te pare dhe ne menyre prospektive.

AUTOSTRADA TRANS sh.p.k Durres




“AUTOSTRADA - TRANS” Shpk
NIPT: K72113501M
DURRES

VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
Nr.1 Date 25.06.2009

Ortaku i1 vetem e Shogerise “AUTOSTRADA TRANS” Shpk Durres,
ne mbledhjen qe zhvilloi me stafin drejtues te shoqerise ne daten
25.06.2009, analizuan shifrat e bilancit te shogerise per ushtrimin e mbyllur
me 31.12.2008 dhe ne perfundim te saj, duke u bazuar edhe ne kerkesat e
statutit te shogerise, te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe
Shogerite Tregetare” dhe ne ligjin 8438 date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi
te Ardhurat” me ndryshimet perkatese vendosi:

1.Miratimin e llogarive vjetore (Gjendjet financiare) sipas bilancit me
31 Dhjetor 2008, si dhe te pasqyrave financiare ge i bashkangjiten bilancit.

2.Fitimi 1 vitit 2008 prej 6.587.555 lekesh te kaloje per te shtuar
“Rezerven per Investime”, per tu perdorur si burim per nevojat ne rritje per
investime te shogerise.

Mbi kete baze te behen ndryshimet e duhura sipas akteve ligjore e
nenligjore ne fuqi.

Nje kopje e vendimit te ortakut te vetem te shogerise, te depozitohet ne
Degen e Tatim Taksave ne Durres dhe nje ne QKR brenda afateve ligjore.

Durres me 25.06.2009

ORTAKU I VETEM




RAPORTI | EKSPERTIT KONTABEL

TE AUTORIZUAR

Mbi Pasqyrat Financiare

te Shogerise:

« AUTOSTRADA TRANSP, »  sh.pk Durres

Per periudhen

Janar - Dhietor 2008




Raport i Audituesit te Pavarur

URTAKUT TE VETEM

te shogerise “"AUTOSTRADA TRANSP” shpk DURRES

Ne kami audituar pasgyrat financiare te shogerise
suaj per periudhen | Janar deri 3| Dhjetor 2008 te cilat perfshijne :
bilancin kontabe! . pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasgyren
e flukseve te parase. pasqyren e ndryshimit te kapitaleve , pasqyren e

flukseve te parase dhe shenimet spjeguese.

Drejtimi i shogerise eshte pergjegjes per pergatitjien e
singerte te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me standartet
nderkombetare te raportimit financiar. Kjo pergjegjesi perfshin
hartimin venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendeshem te
pershtateshem per pergatitien dhe paragitien me singeritet te
pasqyrqve financiare ge jane pa anomali materiale, qofte per shkak te
mashtrimit ose gabimit per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e
pershtateshme kontabel si dhe per te bere cmuarjet kontabel ge jane

te arsyeshme per rrethanat e dhena.

Fage | nga 3




Pergjegjesia jone eshte qe te shprehim nje opinion per
keto pasgyra bazuar ne auditimin tone. Ne kemi kryer auditimin ne
perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte
kerkojne qe ne te zbatojme kerkesa etike dhe te planifikojme e kryejme
auditimin tone per te marre nje siguri te arsyeshme nese pasgyrat

financiare jane pa anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e progedurave per te marre
nje evidence auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhena ne
pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te
audituesit duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali materiale

ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit.

Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi
merr ne konsiderate kontrollin e brendeshem te entitetit ne pergatitjen
dhe paragitien me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge te
nartoje procedurat e auditimit ge jane te pershtateshme per
rrethanet.por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e
kontrollit te brendeshem te entitetit Auditimi gjithashtu perfshin
vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe
llogjiken e cmuarjeve kontabel te bere nga drejtimisi dhe per

vleresimin e paragitjes se pergjitheshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge kemi marre eshte
e mjaftueshme dhe e pershtateshme per te dhene bazat e gpinioqit

tone te auditimit,

Fage 2 nga 3




Sipas opinionit tone, Pasqyrat Financiare japin nje imazh
le vertete dhe te singerte te giendes financiare te Sshogerise
ATOSTRADA TRANSE " shpk me date 5/ Dhjetor 2008 dhe te
rezultatit financisr e te fukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne

ate date ne perputhie me Standartet Noderkombetare te Kaportimit

Financiar
Me respekt
Luan GOSNISHT
Ekspert Kontahel i Autorizuar
Durres, me 20.04.2009 //

Adresa
lagja 4, Rruga , Skenderbej”
Mbrapa ish Fermentimit

Fage 3 nga 3




